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Vatikánská éiadovna pro pohe
k)vuiié vojíny tnk mnoho prřxu

m! zabájtrd vdké války
fíím 2') ledna l'apež

líen-dí- kt

l'tnáetý iroiOednictvím od

FŽT1T£LÉ TABÁKU

TMÍ ftJE PKOPfcITE

Po tabáku jet velká poptávka a

plati té zafi cíny znavné vyíAl

než v letech jninulých

Loumvílle Ky 20 ledna

Némci mají v árnyilu provéJdi

nájezdy proti doprav-ni-

itfediakom ipojeneú

Paříž 20 lednu ~~ )'onolky o

5000 tunách které zbudovány by-

ly od zahájení války irnijí býlí
použity Nřmeekcm pří jarním ná

Mompbin Tunii nalěz4 se nt prtť

VYSLANEC VOPICKA

POPŘEL ROZHODNÉ

NĚMECKA OBVINĚNI

Státní odbor má informace o tom

že nékterá z nich neuouhlaftj no

ekutečnontí

rim irnxté v neznatou nďi nJf
VvCUhn poCUm vra(J

boru pro poldeuovíifn' vojíny uFarmáři v Kni)i)"k kteří vyjporu proti loďatvti Mpojcncú i'o
S:n Antonio To --0 ledna inorková lnžlu bylu t u jí uí třetino tliřiku( prodwko

f
lile hoilplsU zloi llieet ví Ve Spoje- -o jiiiiitovňna ti rozdílenu do petí1 vnnlio Spojenými htáfy ( ď- -

HiiHi'řítioi by mail — '00 (mr yr
Vytavit

VVPAVATblMKA WOL POKtíOKIJ
OMAHA NKH

Vác Bureí-- L C Bare nwjiujé

Plmliilatné 4200 na rok

Do Cei h 1100 on rok

ihiIÍIkvcIi íIIki(j Tniž vítAÍiy nyeb Státech Z Píli VézúU V 10- -

ce minulém ()!0l byli f

netíiu UVetoVe jeín mody třti ne

neolyíeji pcoipeř'íí
liánb-dkei-

Velké poptávky po tabáku váeeh pro vraztlii (irvniiio slupne a !t_

DOSTANE ASI DOVOLENOU nhm-vkýv- ponon k je o'l HW do

L'00(J lun u iiřktíTÍt iipjnovřjéídi
"

i jak hí praví mují plieli 500) 112 pro vraždu druhého slupne
-

ce vražd událo ! v jižních slá V '

druliTi a následkem vynokýeb e n

které ť zaú v přítmné době pla-

tí Iictoíníbo roku vypěstovali ne
Poilcdní zprávy naznačují že cí- - tun

lech ne severních dle té(o sta- - h1'rvnf odbor ponorkové Mubyař Vilém odvolal iivoje obviné- -
A'iriigln jmluwJufo

rOKKOK ZÁPADU
OMA1IA KLU

Omaha Neb dne 24 iedna 1017

Zeného '(I Vallkálié pomohl n

éif více jak 10000 ztracených
vojáku a plineij 1 nich zvěst je
jích příbuzným Od zahájed vál-

ky tento odbor získává průměrné
5J00 dotazu denně od rodičů man

žcek a milemk z různých válku

Vedoucích eiií po vojínech IO

nichž ztracena byla stopa a

známo jiou li mrtvi nemocni nin'

bo zajal i

líylo iiuliio ziídití pří Vatikáne

zvláštní niadovuu ll iá snaží v
odpovédli na všci-lm- tyto dota-

zy II Zjistili 10 se lilalo n lélni kte
l í Jsou pohřešováni Talo úřadov

lihhky která shrouiázdéiia byla n Tní proti Vopickoví
velkou pozorností Víiyinia No Á

bude whlávatí inenííeh ponorek

kterých biifle iouzíto k operacím
v liolandskéni kanále a k pokiiHii o

přeříznutí koiiiiiníkaee mezí

Anglií a Kraneií Tato

podiím (á plavidla budou mít

Wiishiiiírtoii (
' 4lil ledna

KureJ Vfipi- -

Ameiíeký vVhlaniM!

jenom jednu z nejvélíícb ííiod v

historií Mlátu ale zároveň úrodu

neobyéejné dobré kvality
V posledních letech farmáři zí

tábákn V přítomné době ale ta-

bák přínáMÍ iflfí až M7 za 100 li-

ber a prodávány jnou v trhu i bor

'ší druhy na které jindy nebylo
možno nalézt! odbytu lelosn!ho
roku sklízeno bylo v Kenlinky
nejméně L'000000(tO liber tabáku

éka Hpliioiiíoeiiéiiý pro Kniiinii

hko Srbsko a Hulliarnko který voji základnu v eebrutrjíe

byl y Mukurehii néuie mjVIi ponorek použito bude k pře-ekv-

vojenskými uiitoritami spi-- ! říznutí komunikaee se skandiná

h jinými neutrálními dijiloinat y skými zeménii a k přeniňení do- -7 procent

aiolina Kentucky a Telinc iec

naléají se v popředí seznamu

V měhtě McmjdiÍK Tciiu dálo

se nejvíce násilných smrtí v pou č

ru k podii obyvatelstva nebol zde

připadá !) na 00000 oby vale)
V New Yorku leulo poměr je 17

na 110000 oby vat I Za Mdiiphis
nab zá se Kola jihanských nn' a

ice posliipiii Alinnla Savaiiiiali
Na diVilh' I 'hal-lestoi- a New Or%

elsiiia v ražd db-
'
I ' sla

liUky spáchána byla střelnou
zbrin Vc spojení s loulo ítililí- -

koil se UVadí Že pocel o iib llsllll- -

ceny cíi i zbrani náhodné h

poslal siátiiíniu odboru roztiodiié pravý mezi západními spojenej a

popřeni nenieekyeli onvineiii ze

byl iieiieut rálníin ku prospé-el-

Kumiiuska Vyslanec prohlásil že

obvinění nemají žádného podkla-

du a že nešel v žádném případě
za meze svého úřadu

1'ředníei státního odboru jou
nakloněni k předpokladu že ne-

snáze povstaly následkem nedoro-

zumění na st rané německých t

a praví se Že je de dobré

známo že některá obvinění j "ii

nepravdivá 1'ude li poslán vysla

Huškem severními routami
Třetí třída sestává z křiníko-výel- i

ponorek typu r-'- i která ne

dávno navštívila přístav Nevvport
v Ameriee a irovedla okázalý ná-)'- (

I na obehoduí lodi nedaleko
Xaiitueketu Tato třída utřena je
k poškozování obchodu spojenej
mezi ev rojiskymi přístavišti a

'e étvrté tiídé pak na

lézat j budou se ponorky zřízené

k pokládání ljin které mají za-

blokovali aiidíké ( ďraneouzské

riřístavv rJ !

i 1'i'itnn kiiÍJ'1ířJ'ii 'ibiJí lííií í liové

váeho druhu Tmavý tabák kléry

pěstuje se v západní a jižní části

Kentucky přináší letošního roku

ceny neobyěejné vysoké a po

plávka po něm je lepší než byla

kdykoliv před tím

Farmáři mají za to žejodéji
nebudou placeny lepší ceny a spě

ehají se svými produkty do trhu
Většina letošní úrody byla již pro-

dána a získány byly zaú ceny Ur
ré jsou náležitou náhradou a prá
ei která tabáku musí byli vcuoi
nu Vélšina farmám chyMá m- i

šílili tabáková pole nebol' kynou

nebo bivolné dosahuje vi

na lialéá se v hláléin slyku s 10

nýini úřadovnami Vrv cm bn ki

že jakož i úřadovnami maje um

v evidenci zajaté
I radoVlia talo

má poboční úřadovny v Paříží t
'

řihradé 'ídni Prussclu n eep

dé jiných nicsl Az doposud nim

iIoviioii touto byli posláno

dopiu
Hledání polil 'coV litých ojliin

je spojeno selkými oblícm i ale

prcce jcimoii
v n n y pripiď-c-

Je inoZlio I a z I '' po ca posky
I110111 zprávy zc blcdaný by I na

lei-- I '1 v nh Ině by á ne zi zíj--

t y m V 01 noh cíi pa ee h
ji--

llá -- e o vojíny
' ' ' oZniceui O !l

Ve Výkazech zllll Zl lllllv'' Kl

lolicl i kn dani v zij ' ' cl v ch I á I"
reci jud opi aciijí s 1111 o i'u a' i"

nou I jih di '' lim-ili- adoiícn-l-

vvdcdkri

3ný cli Matech pod 11 Pí 000

Jsou o úroky jež jiřině
kuií penfo kijyž uloženy
jnou u Jiankcri Jďalty

Coaipany
Tato epolečnoet ktrá je

jaxl zákony utatu Nebraaka

iukorporována jont nejvít-ň- í

h nojitiJnjHÍ na uklaJáni
ptinčz h Ktavtthni firmou
rvřlin druhu v tólo ikuti ze-

mi

Oliilívulioilný vrňitt této
ii)liíiioHti u jjí pevný

ulav jd tím nejlp-Aí-

je vi' in tt('lio[in6 jakož i

jnvJi v6 Hpravy

Majetek této Rpolcfuotiti
t blízko J (500000

I'ro ilaláí informace ee

na:

J C RYCHNOVSKÝ

český zástupce

Bankers Realíy nvestment

Byl piipravcn dopravíti avoji
manželku do nemocnice

' ' I zíváme Inhoko 11I lé doby

'o jsme přijeli do A nu-rik-

' '
píác

i lan Sama z eMa lai Stale ul

nec v onicka z líerlina iijí voie inJH

WicVTW níiilot K v Kiervcn iria-ny1-
1

oai ete ze v e ec n nuslích on
sto do lasu přítoriuiélHťKÍdla rJ
lounské vlády nebylo dojXíMiif

rozhodnuto 'ijodŽiíiétíflímbarilováiií přístavu don za taliák placeny ceny dobré

Toto město je střediskem tabáku
Plue I Jaiul III a ani já ani moje
manželka nemůžeme bez nebo
obe jíl oje liiflllžclka b se

zdra v íui ta' lam zl l al íla chul' k

Národní ganliKté vrátí w brzy doj (l (V „
HVých domovu

ji do nemocnice kdy ž muj
I P ledna ' bralr v ('hieaf'ii iiáiu odporuéd

AekollV llloVV opi raee jili-pel-
j užívali lloboko Ku svém n velké

k zmatku v siluici v nvcinun c inu pirkvapení po využití pouze
ilu všechny znátnky na věď ují j dne láhve Hobolta uabvbi svého

Washington I) (' lil

Německo odvolalo svoji' obvinění

o iicneiitrálníni jednání proti
'oiii'kov i spliiouiocnénéiini

pro liiimunsko Srbsko a Knih ir-

sko dle dnešního oznámení Mál ní-h-

odboru 'ysvétlcní fakt v ob-

viněních o neučili rálníui j
'i í

bylo uéiiiěno Německu a ukáilo
se jilné uspokojivým Je možné ž

vyslanci 'opiékovi který nalézá

pompany

Oround Floor Bee Bldg
OMAIIA NEB

li k jídlu a a úplné iczoravi a cbi

podra v ila '

se n Vlil V iJerline Iillile il 1111 '10

ispojeneii lkazkou co možno od

těchto ponorek oěckávati je bom-burdová-

Furn-hai- {oinér těch
lo ponorek je velký nevídaný'
Ačkoliv o tomto novém druhu po-

norek došly jenom důvěrné zprá

vy jež nebyly potvrzeny úředně

věří se pověstem že Německo ho-

dlá připravili svět 11 v tomto smě-

ru nové překvapení
Prohlášení že Německo má při-

praveno 100 ponorek pro nové ve-

dení ponorkové kampaně nezdá se

by ti přehnaným Je dobré známo

že německé loděnice pracuji dnem
i noci na stavbě nových ponorek
a že každého týdne jedna anebo

dvě nové ponorky jsou ilohotovo-ván- y

Vopička přibyl do Berlina

Perlín 1 Karel Vo-piěk- a

americký vyslanec v u

který zůstal v Pukurešli

po přestěhování rumunského ka-

pitolu do Jasu a jehož odvolání

požadováno bylo německou vlá-

dou přibyl do Perlina

vého obchodu n většina vypě' !o

váného tabáku v Keni ueky 0

ehází rukama zdejších obchodní

ku

Výstraha před vojermkou silou

Svýcaraka
Poiidýn Př ledna Ilcpc-- c

Kxchanp telegrafické knneeláic
z Rotterdamu praví : " Uakoii ke

časopisy v poslední době inlfisí v

značné míří- - o muiiosli porušení

neutrality Švýcarska Pripnuslé

jí že Francii nesloužilo by to I

zcela žádné výhodě kdyby lako

vý pohyb uéínila ale Kakousko a

Německo mohly by tím nabyli ý

hod značných ('asopisy ale pmlo

týkají že Švýcarsko bude obha

jovati svoji neutralitu do posled-

ního muže tak Že Úspěch na ra

ně centrálních mocností považuj'
se za pochybný

' toho důvodu

rakouské časopisy varují před po

fušováním neutrality švýcarské

republiky"

C H Kubát
Cehký právník a notár

atiiu e knijiiny v- - všt-el-i !":
lll'1'll II NllllllU

Pokoj č 410 Barker Blk

Tol Eed 0197

' iiui k iidlu jcsl výleený lla
I oiučr slav 11 dra ví á e li do

doliroii ebuf k jídlu I 'zdriv i vás

zdrávi )r Petra Holinko přináší
dobou chul' k jídlu I zdraví vás
Moiii-sinl- podporuje přírodu od

lomu pokračováno je
v uii'

ru o oih uláni re-- 1

y pra vy z Ale ika a n ď inoli! ai

ei národních !'iil'di- 11 Ailicini

'1 riOUli III Cllllícl ale neby il sclii--

ní lni zinn-i- t prcuě a 11 111 kdy

dojde k odvodní iiáiodníeb ar

distll jezlo situace stale se i

a Vedle toho dlil110 poi jlall lake
s opa e 11

i
111 i

pro I l il ii pol
I o! o jI o

v ojsk a P v lo ah' ja-in- naznač- mi

Ze k od vola 11 j I '1 l sl o v y a I In

rauov aníui ni ra v nýeli a lun ť
cí-- láť'k zc nu tavy c jaVf

Jiní b i I b a I 'cl ra I ioboko ne

volená o kterou požádal před ně-

kolika lllésíeí_ 11I1V předešlo se ja-

kýmkoliv obtížím jež by pov- lá-

ly kdyby pohlán byl do Jasů pří-

tomného sídla rumunské vlády

nyní kdy získal velmi cenné vo-

jenské informace na své cestě ze

iiiéuii centrálních inociioM i

vyslanec Vnpiěky z

nemělo dle prohlášení
iiiéclin společného s dřívěj-

šími obviněními ale bylo důsled-

kem rozhodnutí vojenských auto-

rit že všichni neutrální diploinaté

mají být i odstraněni

Adolf A Tenopír !j

Český prarnik
Úladovna: Cíi roh 14

WiUlara ollna

OMAHA NEB&A8SA

Telefon: Doug 83'J7
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